# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Tractatus theol. de actibus humanis - Cod. Ettenheim-Münster 302**

**[S.l.], 1697**

Quaestio 11ma

[urn:nbn:de:bsz:31-131009](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131009)

76  
Quaestio 1<sup>ma</sup>

Utrum voluntas ex duobus medijs  
equalibus alterutrum, aut ex  
inaequalibus minus utile eligere  
possit?

Conclusio. Voluntas simpliciter & absolute procedens ad quale  
aut inaequale potest eligere aequale, vel aut minus bonum, nisi  
nouum motuum se iudicium practicum ab illis proponatur  
ut voluntas unum pro alio eligat. J. Th. h. q. 1. 3 a. 6.  
ad 3. Eadem ratio partis est: in electione medicorum voluntas  
praesupponit consilium rationis intellectus: atque consilioris officium  
primarium est, inquirere medium utile & sufficienter quibus  
inquirere medium utilius & convenientius. Pertinet ad consilium  
hanc officium secundarium in sensu ac bonum magis utile,  
secundarium in electionis obtemperare, quod potest voluntas ex duobus.  
Et plerumque medicis, quosdam utilitatem, quia ad finem habent  
inaequalibus, sed in obtemperare sufficientibus. neglecto utiliore  
eligere minus utile. Eadem ratio partis est.  
Voluntas est ex sua natura indifferens ad media aequalia, unde  
ut hoc, licet eligat, necesse est, ut a practico dictamine

Angustia ista . minus utile collatum ad magis  
 utile, imit Calipho rationem mali, quia si artes docet  
 minus bonum comparatum ad magis incomparabile, apparet  
 contemptibile, & q̄ se res negligitur, & ideo minus bonum  
 utile n̄ ē id oncum d̄tm electionis, quia hoc tenet in bono  
 q̄ alteri proferat, & respicit d̄tm, n̄ qua contemptibile, sed  
 qua utilius & dignius ē.

Q. vultem n̄ eligere minus utile, qua tale reduplicative  
 subiect sub ea ratione, qua minoris ē utilitatis, sed tm  
 eligit minus utile, qua tale ē fructificative, sed et  
 subiect sensu, q̄ vultes eligat id, q̄ alioquin tantum  
 utilitatis ē, quando fit aliud medium, et absolute  
 vult fit sufficienter utile, sicut et contra negis bonum  
 utilius sub foale ratione majoris utilitatis ut a vultu respici,  
 sed sub ea ratione tm, qua medium ē n̄ absolute verum.  
 Quid i2. vultis medium fidem alius cum intentione  
 finis. **Quaestio i2<sup>ma</sup>**

Vtrum volitio mediorum fit idem  
 actus cum intentione finis.